
 

 Občanské sdružení Karlštejnská cesta 
Rovná 220, 252 25 Ořech e-mail: karlstejnskacesta@seznam.cz, IČO 265 23 434 

Výroční zpráva občanského sdružení  

Karlštejnská cesta za rok 2009 

 

 

 

Koncem roku 2009 občanské sdružení KaC, jehož cílem je ochrana životního prostředí obcí v 
oblasti Prahy - západ, vstoupilo do projednávání návrhu územního plánu svého nejbližšího 
souseda, hlavního města Prahy.  

Koncept Územního plánu hl. m. Prahy a vyhodnocení udržitelného rozvoje území byl vystaven k 
veřejnému nahlédnutí od 2. 11. 2009 do 9.12.2009. 

Součástí tohoto dokumentu je i návrh plochy pro technickou infrastrukturu v katastrálním území 
nám nejbližším – v Řeporyjích. Využití je navrženo ve dvou variantách: základní řešení - 
multifunkční recyklační centrum, variantní řešení - kogenerační uhelný tepelný zdroj. 

Pro získání více informací se zástupci KaC zúčastnili schůzky zastupitelstva Prahy 5 Řeporyj s 
občany a následně i veřejného projednání ÚP dne 16. 11. 2009 od 10 hodin ve Velkém zasedacím 
sále MHMP. 

Pro velký nesouhlas v takovýmto záměrem i mezi občany obce Ořech, vstoupilo občanské 
sdružení Karlštejnská cesta do projednávání územního plánu hl. m. Prahy jako jejich zmocněnec, 
dle z.183 / 2006 Sb. 

Dne 28.11.2009 se sešli členové výboru a sestavili námitku, která vystihovala postoj občanů obce 
Ořech. KaC při sestavování námitky spolupracoval i se zastupitelstvem a starostou obce Ořech. 

Tato námitka společně s podpisovými archy, které stvrdilo 93 občanů obce, byla převzata 
podatelnou Odboru územního plánu Magistrátu hl.m.Prahy dne 9.12.2009. 

 

 

 

Miroslava Bíbová, předsedkyně 

30.12.2009 

 


